
Připravte plán 10 témat, která médiím nabídnete. Každý měsíc nabídněte novinářům dvě témata. V 

potaz vezměte sezónnost a také vhodnou různorodost. Novináři nechtějí komerční prezentaci, 

zajímají je relevantní informace, vaším cílem je usnadnit jejich práci. Téma stručně popište, 

představte jeho obsah a navrhněte také jeho zacílení. 

 

1. Lokality pro wi-fi v parcích – vhodná místa 

2. Lokality pro wi-fi v parcích – výsledná místa 

3. Vyhlášení soutěže o novou podobu bývalého lomu Hády 

4. Informace o proběhlé komentované prohlídce bývalého lomu Hády 

5. Spolupráce mezi studenty MU, VUT, Mendelu a VFU funguje 

6. Pokrok v projektu Revitalizace podchodu a zvýšení bezpečnosti - třída Generála Píky v Brně 

7. Zapojení studujících cizinců 

8. Proběhlé sbírání odpadků v bývalém lomu Hády 

9. Vyhlášení soutěže o design pítek s pitnou vodou 

10. Otevření wi-fi zdarma – Björnsův sad 

 

Témata podrobněji 

 

1. Vyhlášení vhodných lokalit pro wi-fi v parcích. Výzkumem v oblasti technického provedení se 

zabývala firma zajišťující Technické sítě v Brně. Téma je vhodné pro univerzitní noviny všech 

brněnských univerzit. 

2. Vyhlášení výsledných lokalit pro wi-fi v parcích, které budou realizovány v Brně. Výběr lokalit 

vznikl na základě analýzy technického provedení a výzkumu mezi studenty. Téma je vhodné 

pro všechna brněnská periodika, zejména pro univerzitní noviny. 

3. Vyhlášení soutěže o novou podobu bývalého lomu Hády. Lokalita Hády, dříve využívaná na 

odkládání sypkých odpadů z místní spalovny se má proměnit v park. Konkrétní podobu mohou 

ovlivnit studenti svými návrhy. Budou zveřejněna pravidla účasti. Soutěž bude veřejná. Téma je 

vhodné pro všechna brněnská periodika, zejména pro univerzitní noviny. 

4. Informace o proběhlé komentované prohlídce bývalého lomu Hády. Studenti I zájemci z řad 

veřejnosti se na prohlídce lokality dozvěděli nové informace k místu, jehož proměna je 

předmětem soutěže. Prohlídku provedli odborníci na tvorbu a ochranu krajiny, urbanismus, 

plánování krajiny, nebo dendrologii a botaniku. Téma je vhodné pro stránky dotčených fakult, 

popř. pro univerzitní noviny VUT a MENDELU. 



5. Spolupráce mezi studenty MU, VUT, Mendelu a VFU funguje. Zhodnocení projektu Studentské 

Brno: některé projekty běží, některé Studentské Brno nerealizovalo, každopádně zástupci všech 

zapojených VŠ zdárně spolupracují. Téma je vhodné pro všechna brněnská periodika, noviny I 

radio. 

6. Pokrok v projektu Revitalizace podchodu a zvýšení bezpečnosti - třída Generála Píky v Brně. 

Studenti I brněnský magistrát pracovali na úkolech v rámci daného projektu, zejména probírali 

záležitost s městskou částí Brno-Sever.  Téma je vhodné pro periodikum Brno-Sever. 

7. Studentské Brno bude rozšiřovat svůj tým, jedno místo za každou univerzitu bude vyhrazeno 

studujícímu cizinci z dané školy. Studenti ze zahraničí mají velmi podnětné nápady, jejich 

realizaci sami ovšem nezvládnou. Bariérou je i jazyk, v komunikaci v angličtině se však I čeští 

studenti potrénují rádi. Téma je vhodné zejména pro univerzitní periodika a webové stránky 

zapojených fakult. 

8. Plánované sbírání odpadků v bývalém lomu Hády. Studenti vysokých škol budou sbírat 

odpadky v bývalém lomu Hády, který čeká proměna v park. Téma je vhodné pro všechna 

brněnská periodika, noviny i radio. 

9. Vyhlášení soutěže o design pítek s pitnou vodou. Studentské Brno vyhlašuje soutěž na design 

pítek s pitnou vodou. Přihlásit se může student z MU, VUT, Mendelu nebo VFU. Téma je 

vhodné zejména pro univerzitní noviny. 

10. Otevření wi-fi zdarma – Björnsův sad. První wi-fi spot vytvořený v rámci projektu Studentské 

Brno je v provozu. Inspirace ze zahraničí, používání je zdarma. Téma je vhodné zejména pro 

univerzitní noviny. 


